
Uchwała Nr 536 /2007 

Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 19 września  2007 r. 
 
 

w sprawie przystąpienia Samorządu Województwa Świętokrzyskiego do realizacji 
Programu Nauczania Początkowego IBM KidSmart w województwie świętokrzyskim. 
 
 
 Na podstawie art. 14 ust. 1 pkt 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 05 czerwca 1998 r.  
o samorządzie województwa (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590 ze zm.) uchwala się,  
co następuje: 
 
 
 

§ 1. 
 

1. Wyraża się wolę przystąpienia Samorządu Województwa Świętokrzyskiego do realizacji 
w województwie świętokrzyskim Programu Nauczania Początkowego IBM KidSmart, 
którego szczegółowe zasady realizacji określa porozumienie stanowiące załącznik do 
niniejszej uchwały.  

2. Koordynatorem Programu w województwie świętokrzyskim będzie Pan Jacek Kowalczyk, 
Dyrektor Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystki. 

3.  Obsługą administracyjną Programu zajmie się Oddział Edukacji i Nauki Departamentu 
Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystki, zaś obsługą informatyczną Oddział 
Obsługi Informatycznej Departamentu Organizacyjno-Administracyjnego.  

 
§ 2. 

 
Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Świętokrzyskiego 

 
§ 3. 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Wicemarszałek Województwa 

 

Zdzisław Wrzałka 

 



Uzasadnienie 
 
 
Program Nauczania Początkowego IBM KidSmart realizowany przez firmę IBM Polska  
Sp. z o.o. w Warszawie od wielu lat wspiera systemy edukacyjne na całym świecie poprzez 
udostępnianie najnowszych technologii placówkom edukacyjnym.  
W ramach tych działań IBM rozwija w Polsce Program IBM KidSmart, mający na celu 
wykorzystanie technologii informatycznych i komunikacyjnych we wczesnym stadium 
nauczania. Obejmuje on przedszkola (oraz klasy nauczania początkowego) m.in. z terenów 
niedoinwestowanych stwarzając dzieciom szansę oswojenia się z nowoczesnymi 
technologiami, które w przyszłości będą im służyć jako podstawowe narzędzie w nauce i 
pracy zawodowej.  
IBM KidSmart umożliwia również wzbogacenie programów dydaktycznych przewidzianych dla 
przedszkolaków, a także podniesienie kwalifikacji nauczycieli w zakresie posługiwania się IT w 
pracy, aby wspierali edukację dzieci z wykorzystaniem komputerów łącząc pracę przy 
komputerze z innymi zajęciami dydaktycznymi. 
W ramach programu placówkom przedszkolnym przekazywane są nieodpłatnie centra 
komputerowe Young Explorer ze specjalistycznym oprogramowaniem dostosowanym do 
potrzeb polskich dzieci w wieku 3-7 lat.  
Podjęcie uchwały Zarządu Województwa Świętokrzyskiego i w konsekwencji podpisanie z 
firmą IBM Polska porozumienia w zakresie realizacji Programu IBM KidSmart umożliwi 
nieodpłatne przekazanie 30 centrów komputerowych Young Explorer wybranym 
placówkom nauczania przedszkolnego i początkowego z terenu województwa 
świętokrzyskiego. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Załącznik Nr 1 
 

POROZUMIENIE  
zawarte w dniu .................................................w Warszawie, pomiędzy 

 
IBM Polska Sp.zo.o. z siedzibą w Warszawie przy ul.1 Sierpnia 8 
reprezentowaną przez: 
Dariusza Fabiszewskiego – Dyrektora Generalnego IBM Polska 
zwaną dalej „IBM”, 
 
a 

 
Samorządem Województwa Świętokrzyskiego z siedzibą w Kielcach przy Al. IX Wieków 
Kielc 3 
reprezentowanym przez: 
Adama Jarubasa – Marszałka Województwa Świętokrzyskiego oraz 
Marka Kwitka – Członka Zarządu Województwa Świętokrzyskiego  
 
zwanym dalej "Samorządem" 
i  
zwanymi dalej „Stronami” 
 
o następującej treści: 
 
 
 
 

§ 1 Przedmiot Porozumienia 

1. Przedmiotem niniejszego Porozumienia jest określenie zasad współpracy Stron w zakresie 
wspólnej realizacji od 2007 roku „Programu Nauczania Początkowego IBM KidSmart” 
zwanego dalej „Programem”. 

2. Celem współpracy Stron będzie: 

a. wsparcie w wykorzystaniu nowoczesnych technologii przez dzieci w celu zapewnienia 
im doświadczeń edukacyjnych, które przyczynią się do ich rozwoju społecznego i 
poznawczego, 

b. podniesienie umiejętności nauczycieli nauczania początkowego i przedszkolnego w 
zakresie nowych technologii oraz rozwój strategii edukacyjnych ukierunkowanych na 
wiedzę i poznanie nowych technologii oraz ich efektywne wprowadzenie do 
nauczania początkowego, 

c. wsparcie integracji Centrów Young Explorer z założeniami programu nauczania 
początkowego, 



d. propagowanie idei, iż wszystkie dzieci niezależnie od ich kulturowych, społecznych 
lub fizycznych różnic, powinny mieć równy dostęp do nowoczesnych technologii. 

3. O ile Strony nie postanowią inaczej, Program wdrażany będzie wyłącznie w 
przedszkolach publicznych, przedszkolach integracyjnych, specjalnych, jak również w 
klasach objętych programem nauczania początkowego szkół publicznych (zwane dalej 
„Placówkami”)  

4. Strony deklarują chęć objęcia Programem w pierwszej kolejności Placówek położonych w 
rejonach o utrudnionym dostępie do nowoczesnych technologii. 

5. Placówki wybrane do udziału w Programie muszą być zdolne do jego prowadzenia pod 
względem odpowiednich zasobów, budżetu oraz kadry ze znajomością obsługi 
komputera.  

 

§ 2 Zasady organizacji Programu 

1. Strony, niezwłocznie po podpisaniu niniejszego Porozumienia przystąpią do opracowania 
„Zasad Współpracy w Ramach Programu” (z uwzględnieniem reguł przyjętych na 
podstawie niniejszego Porozumienia) – tj. dokumentu opisującego strukturę zarządzającą 
Programem, a w szczególności skład Rady Zarządzającej Programem, zakres jej 
uprawnień oraz częstotliwość spotkań, współpracy Stron po zidentyfikowaniu Placówki 
zakwalifikowanej do udziału w Programie, zasady i sposób postępowania przy 
dokonywaniu kwalifikacji Placówek do Programu. 

2. Każda ze Stron wyznacza na Koordynatorów Programu następujące osoby: 

a. Koordynator IBM:  

b. Koordynator Samorządu:  

3. Strony przewidują możliwość zapraszania innych podmiotów w charakterze Partnerów, 
Programu pod warunkiem nieodpłatności wnoszonych przez nich świadczeń lub 
dostarczanych produktów, jednakże przystąpienie takiego podmiotu jako Partnera 
Programu będzie wymagało pisemnej zgody IBM. 

4. Porozumienie niniejsze zawarte zostaje przy założeniu, że każda ze Stron ponosi we 
własnym zakresie koszty realizacji Programu jak również pozostaje w pełni 
odpowiedzialna za własne zobowiązania podatkowe (o ile takie wystąpią).  

5. Wszelkie decyzje przy realizacji zadań będących przedmiotem niniejszego Porozumienia 
wymagają jednomyślności Stron przy ich podejmowaniu.  

 
§ 3 Szczegółowe obowiązki i zadania IBM 

1. W zakresie przedmiotu Porozumienia IBM zobowiązuje się do: 

a. dokonania darowizny 30 Centrów Young Explorer do wybranych Placówek wraz z 
zapewnieniem standardowej gwarancji na przekazane produkty w zakresie 
określonym przez IBM, 

b. zapewnienia jednorazowego bezpłatnego 1-2-dniowego szkolenia „Training for 
trainers” dla maksymalnie 4 uczestników spośród osób wyznaczonych przez 
Samorząd z zakresu użytkowania aplikacji edukacyjnej Centrów Young Explorer.  



c. koordynacji polityki w zakresie informacji i promocji Programu, 

d. sprawowania nadzoru nad zawartością merytoryczną aplikacji edukacyjnej Centrów 
Young Explorer.  

2. IBM dostarczy wskazaną ilość zestawów Centrów Young Explorer, aczkolwiek w 
szczególnie uzasadnionych przypadkach IBM zastrzega sobie prawo zmiany tej ilości.  

3. IBM dołoży starań, by zestawy Centrów Young Explorer były kompletne i nadawały się 
do użytku. Jednakże IBM nie ponosi odpowiedzialności za ewentualne wady w 
oprogramowaniu ani nie odpowiada za ewentualne szkody związane z używaniem 
dostarczanych produktów przez jakiekolwiek podmioty. 

4. IBM będzie weryfikować postępy Placówek w wykorzystaniu produktów Centrów Young 
Explorer i dokumentacji przekazywanej przez Placówki wymaganej przez IBM. 

5. IBM będzie zaangażowane w proces wyboru Placówek i poinformuje Samorząd o 
dokonaniu darowizny w stosunku do każdej takiej Placówki. 

6. IBM ustali razem z Samorządem formę oraz brzmienie ogłoszenia informacji o 
Programie. 

7. IBM zobowiązuje się zapoznać Samorząd z aplikacją edukacyjną Centrów Young 
Explorer - przed jej zainstalowaniem w pierwszej Placówce.   

8. IBM każdorazowo przy zmianie aplikacji edukacyjnej Centrów Young Explorer przekaże 
nowy program do zaakceptowania Samorządowi.  

 

§ 4. Szczegółowe obowiązki i zadania Samorządu 

W ramach realizacji niniejszego Porozumienia Samorząd zobowiązuje się do : 

1. wyboru, we współpracy z IBM oraz innymi Partnerami, Placówek z danego regionu, które 
będą uczestniczyć w Programie,  

2. odebrania z magazynu, dostarczenia do Placówek i instalacji Centrów Young Explorer w 
wybranych i zaakceptowanych przez Strony Placówkach w ciągu 2 miesięcy od 
poinformowania Samorządu przez IBM o dostawie Centrów Young Explorer do 
magazynu IBM zlokalizowanego na terenie Polski, w tym w szczególności do: 

a. odbioru Centrów Young Explorer z magazynów IBM w Warszawie lub Łodzi;  

b. sprawdzenia kompletności Centrów Young Explorer; 

c. przygotowania dokumentacji dostarczanego sprzętu dla konkretnych Placówek (w 
tym: protokoły odbioru, karty gwarancyjne); 

d. transportu Centrów Young Explorer do Placówek; 

e. rozpakowania Centrów Young Explorer i ich instalacji w odpowiednich miejscach na 
terenie Placówek; 

f. sprawdzenia poprawności działania Centrów Young Explorer w miejscach ich 
instalacji; 

g. przeprowadzenia podstawowego szkolenia dla odpowiedniej ilości użytkowników (do 
2 godzin) w każdej Placówce na temat obsługi sprzętu i oprogramowania Centrów 
Young Explorer; 



h. przekazania do IBM podpisanego przez kierowników Placówek Protokołów Odbioru 
Sprzętu w terminie 5 dni roboczych od podpisania danego Protokołu Odbioru Sprzętu,  

3. zorganizowania i przeprowadzenia 1 lub 2-dniowych szkoleń dla nauczycieli 
przedszkolnych z zakresu nauczania początkowego z wykorzystaniem oprogramowania 
Centrów Young Explorer (2 nauczycieli z każdej Placówki), 

4. nominacji właściwych i doświadczonych trenerów do udziału w szkoleniu, o którym 
mowa w paragrafie 3 punkt 1b) powyżej, przeprowadzanym przez IBM,  

5. przygotowania założeń oraz koordynacja procesu monitoringu oraz ewaluacji Programu.  

 

§ 5. Czas trwania Porozumienia 
1. Porozumienie wchodzi w życie z dniem jego zawarcia przez należycie umocowanych 

przedstawicieli Stron.  

2. Porozumienie zostaje zawarte na czas nieokreślony. 

3. Porozumienie może zostać rozwiązane przez każdą ze Stron w każdym czasie za 
1 miesięcznym wypowiedzeniem dokonanym na piśmie pod rygorem jego nieważności, 
przy czym Strony zobowiązują się do dokończenia realizacji zadań w odniesieniu do 
Placówek, które już podpisały stosowne umowy darowizny.  

 

§ 6. Postanowienia końcowe 
1. Wszelkie zmiany niniejszego Porozumienia będą dokonywane za zgodą wszystkich Stron 

w formie pisemnej pod rygorem nieważności, w postaci aneksów do Porozumienia. 

2. Porozumienie sporządzono w dwóch jednobrzmiących oryginałach, po jednym dla każdej 
ze Stron.  

3. Żadna ze Stron nie jest upoważniona do przeniesienia swoich praw ani obowiązków 
wynikających z niniejszego Porozumienia na podmioty trzecie. Cesja naruszająca tę 
klauzulę jest bezskuteczna. 

4. Prawem właściwym dla niniejszego Porozumienia jest prawo polskie. Wszelkie spory 
wynikające z niniejszego Porozumienia Strony rozwiążą polubownie. W razie 
niemożliwości polubownego rozwiązania sporu sądem właściwym będzie sąd właściwy 
dla siedziby IBM. 

5. Niniejsze Porozumienie nie upoważnia żadnej ze Stron do używania znaków towarowych, 
nazw handlowych ani innych oznaczeń Stron ani produktów. 

  
 
 

IBM     Samorząd Województwa Świętokrzyskiego 
 
 
 

. ....................................     
 .....................................                                       ..................................... 
 


